
Relación de Coordinadores de la Universidad de Burgos 
 
ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR 
GRADO EN ARQUITECTURA TÉCNICA  José Antonio de la Fuente Alonso jafuente@ubu.es 
GRADO EN INGENIERIA AGROALIMENTARIA Y DEL MEDIO RURAL  Juan Manuel Varona Arnáiz jmvarona@ubu.es 
GRADO EN INGENIERÍA CIVIL  Víctor Pérez Ortega perezvic@ubu.es 
GRADO EN INGENIERÍA DE ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL  Juan José Lavios Villahoz jjlavios@ubu.es 
GRADO EN INGENIERÍA DE TECNOLOGÍAS DE CAMINOS  Hernán Gonzalo Orden hgonzalo@ubu.es 
GRADO EN INGENIERIA ELECTRONICA INDUSTRIAL Y AUTOMÁTICA  Ignacio Moreno Velasco ignaciom@ubu.es 
GRADO EN INGENIERIA INFORMATICA  Ángel Arroyo Puente aarroyop@ubu.es 
GRADO EN INGENIERIA MECANICA  I. Iván de la Cuesta Segura iicuesta@ubu.es 

ESCUELA UNIVERSITARIA DE RELACIONES LABORALES 
GRADO EN RELACIONES LABORALES Y RECURSOS HUMANOS  Rafael Vega Tejedor rvegat@rel.ubu.es 

FACULTAD DE CC. ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES 
GRADO EN ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS  Mª Elena Romero Merino meromero@ubu.es 

GRADO EN FINANZAS Y CONTABILIDAD  Mª del Mar Delgado Hurtado mdelgado@ubu.es 

GRADO EN TURISMO  Alicia Izquierdo Yusta aliciaiz@ubu.es 

FACULTAD DE CIENCIAS 
GRADO EN CIENCIA Y TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS  Sara Raquel Alonso de la Torre salonso@ubu.es 
GRADO EN QUIMICA  María García Valverde magaval@ubu.es 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
GRADO EN ENFERMERIA  Jesús Puente Alcaraz jpalcaraz@ubu.es 

GRADO EN TERAPIA OCUPACIONAL  María Josefa González Santos mjgonzalez@ubu.es 

FACULTAD DE DERECHO 
GRADO EN CIENCIA POLITICA Y GESTION PUBLICA  Félix Valbuena González fevalbu@ubu.es 
GRADO EN DERECHO Y ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS.  Félix Valbuena González fevalbu@ubu.es 
GRADO EN DERECHO.  Félix Valbuena González fevalbu@ubu.es 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 
GRADO EN EDUCACIÓN SOCIAL  José Luis González de Castro jlgoca@ubu.es 
GRADO EN MAESTRO DE EDUCACION INFANTIL  Esther Ruiz Palomo erpalomo@ubu.es 
GRADO EN MAESTRO DE EDUCACION PRIMARIA  Ileana Greca Dufranc imgreca@ubu.es 
GRADO EN PEDAGOGIA  Raquel de la Fuente Anuncibay raquelfa@ubu.es 

FACULTAD DE HUMANIDADES Y COMUNICACIÓN 
  GRADO EN COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL  David Nicholas Scott Peterson dpeterson@ubu.es 

GRADO EN ESPAÑOL: LENGUA Y LITERATURA  David Nicholas Scott Peterson dpeterson@ubu.es 
GRADO EN HISTORIA Y PATRIMONIO  David Nicholas Scott Peterson dpeterson@ubu.es 

 
 
 


